
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 17 ottobre 2023, n. G13647

Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 di cui alla Delibera CIPESS del 29/04/2021, n.29. Attuazione DGR n.
312/2023. Avviso Pubblico "Trasporto sostenibile - Taxi e NCC più verdi e inclusivi" approvato con
Determinazione n. G08833 del 26/06/2023 - Approvazione degli elenchi delle "Domande ammissibili" e delle
"Domande non ammissibili" (3 elenco).

19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



Oggetto: Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 di cui alla Delibera CIPESS del 29/04/2021, n.29. 
Attuazione DGR n. 312/2023. Avviso Pubblico “Trasporto sostenibile - Taxi e NCC più verdi e inclusivi” 
approvato con Determinazione n. G08833 del 26/06/2023 – Approvazione degli elenchi delle 
“Domande ammissibili” e delle “Domande non ammissibili” (3° elenco). 
 

IL DIRETTORE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO 

LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E LA RICERCA 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Misure per l’innovazione e la competitività delle imprese 

VISTI: 

– lo Statuto della Regione Lazio; 

– la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i., “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

– il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi della Giunta Regionale” 6 e s.m.i.; 

VISTI, inoltre: 

– la deliberazione della Giunta regionale 22 gennaio 2019, n. 20, che - ai sensi del regolamento di 

organizzazione 6 settembre 2002, n. 1 - conferisce alla Dr.ssa Tiziana Petucci l’incarico di 

Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività Produttive e Lazio 

Creativo, oggi denominata Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività Produttive e 

la Ricerca; 

– l’atto di organizzazione n. G08709 del 30 giugno 2021 di conferimento di incarico di dirigente 

dell’Area “Misure per l’innovazione e la competitività delle imprese” al dott. Guido Vasciminno, con 

decorrenza 28 giugno 2021 e per la durata di tre anni; 

– la deliberazione CIPESS 29 aprile 2021, n.29, pubblicata nella G.U. n. 198 del 19 agosto 2021, 

recante “Fondo sviluppo e coesione - Approvazione del piano sviluppo e coesione della Regione 

Lazio”; 

– la deliberazione della Giunta regionale 23 luglio 2021 n. 415 avente ad oggetto “Anticipazione delle 
risorse del Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020, ai fini dell’attuazione della Delibera CIPE del 28 
luglio 2020, n. 38. Contributi a fondo perduto a micro, piccole e medie imprese e titolari di licenza 
Taxi – NCC per l’acquisto di veicoli a basso impatto ambientale”; 

– la deliberazione della Giunta regionale n. 312 del 20.06.2023, avente ad oggetto “Fondo Rotativo per 
il Piccolo Credito, destinazione risorse rivenienti dai rientri. Nuovo Fondo Piccolo Credito, 
rimodulazione risorse. Nuovo intervento a sostegno del Trasporto sostenibile (Taxi e NCC più 
verdi e inclusivi): finalizzazione delle risorse e approvazione dei criteri per la concessione dei 
contributi; 

– la determinazione dirigenziale n. G08833 del 26/06/2023 di approvazione dell’Avviso pubblico 
“Trasporto sostenibile - Taxi e NCC più verdi e inclusivi”, per la concessione di contributi a fondo 
perduto a MPMI e titolari di licenza Taxi - NCC per l'acquisto di veicoli a basso impatto ambientale 
di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 312/2023, con una dotazione finanziaria di € 
2.078.999,00, già in dotazione a Lazio Innova S.p.A.; 

DATO ATTO che deliberazione della Giunta regionale 23 luglio 2021 n. 415 ha affidato a Lazio Innova 
S.p.A – ente in house - la gestione delle procedure per l’erogazione dei contributi a fondo perduto, 
imputando i relativi costi interamente al fondo di dotazione Lazio Innova S.p.A.; 

19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



VISTA la determinazione dirigenziale n. G09692 del 17/07/2021 con la quale è stato adottato lo schema 
di convenzione tra Regione Lazio e Lazio Innova per la gestione dei contributi a fondo perduto a MPMI 
e titolari di licenza Taxi – NCC, sottoscritta dalle parti in data 20/07/2021 (reg. cron. n. 25335/2021); 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G09567 del 12/07/2023 con la quale è stato adottato lo schema 
di addendum alla convenzione tra la Regione Lazio e LAZIO INNOVA S.p.A. reg. cronologico n. 25335 
del 27/07/2021 per la gestione dell’Avviso Pubblico “Trasporto sostenibile - Taxi e NCC più verdi e 
inclusivi”, sottoscritto dalle parti in data 14/07/2023; 

CONSIDERATA, nell’ambito dell’Avviso in oggetto, l’attività di istruttoria formale in capo a Lazio Innova 
S.p.A. che ha operato secondo quanto previsto dalla Convenzione sottoscritta in data 20/07/2021 e 
relativo citato addendum; 

VISTA la nota prot. n. 0029571 del 16/10/2023, con la quale Lazio Innova S.p.A., in ottemperanza a quanto 
previsto dall’Art. 5 dell’Avviso Pubblico in oggetto, ha trasmesso i seguenti elenchi: 

- Elenco delle “Domande ammissibili” (n. 63) per un importo di contributi ammissibili pari a € 

430.000,00 (Allegato 1); 

- Elenco delle “Domande non ammissibili” (n. 2) con le motivazioni di esclusione (Allegato 2). 

TENUTO CONTO che Lazio Innova, per le “Domande ammissibili”, ha provveduto ad assolvere agli 
adempimenti previsti relativamente ai controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 e 
sul possesso dei requisiti obbligatori; 

TENUTO CONTO che Lazio Innova, per le “Domande non ammissibili”, ha effettuato tutti gli 
adempimenti previsti ai sensi della L. 241/90; 

RITENUTO, per i motivi sopra illustrati, di dover: 

- prendere atto degli esiti dell’attività di istruttoria formale in capo a Lazio Innova S.p.A. 

trasmessi con nota prot. n. 0029571 del 16/10/2023; 

- approvare gli elenchi delle “Domande ammissibili” (n. 63) per un importo di contributi 
ammissibili pari a € 430.000,00 (Allegato 1) e delle “Domande non ammissibili” (Allegato 2), che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DETERMINA 

per quanto evidenziato nelle premesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- di prendere atto degli esiti dell’attività di istruttoria formale in capo a Lazio Innova S.p.A., 

trasmessi con nota prot. n. 0029571 del 16/10/2023; 

- di approvare i seguenti elenchi che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- Elenco delle “Domande ammissibili” (n. 63) per un importo di contributi ammissibili 

pari a € 430.000,00 (Allegato 1); 

- Elenco delle “Domande non ammissibili” (n. 2) con le motivazioni di esclusione 

(Allegato 2). 

 

La presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, 
sul sito istituzionale dell’amministrazione e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro sessanta 
giorni dalla data di comunicazione ovvero ricorso straordinario avanti al Capo dello Stato entro 
centoventi giorni dalla stessa data.     

       

 Il Direttore 

Tiziana Petucci 

19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84


